per 1 titik; 

2. Pemeriksaan untuk pengambilan sampel konstruksi beton dengan 
mesin core drill sebesar Rp100.000,00 (seratus ribu rupiah) per 1 titik; 

3. Pemeriksaan untuk pengambilan sampel konstruksi beton bertulang 

dengan mesin core drill sebesar Rp150.000,00 (seratus lima puluh ribu 
rupiah) per 1 titik; 

4. Pemeriksaan mutu bahan pembuatan job mix beton sebesar 
Rp1.159.500,00 (satu juta seratus lima puluh sembilan ribu lima ratus 

rupiah); 
5. Pengendalian lapangan untuk volume beton <10 m3 sebesar 

Rp341.000,00 (tiga ratus empat puluh satu ribu rupiah); 
6. Pengendalian lapangan untuk volume beton 10 m3 sampai dengan                 

60 m3 sebesar Rp920.000,00 (sembilan ratus dua puluh ribu rupiah); 

7. Pengendalian lapangan untuk volume beton 60 m3 sampai dengan100 
m3 sebesar Rp1.646.000,00 (satu juta enam ratus empat puluh enam 

ribu rupiah); 
8. Pengendalian lapangan untuk volume beton 100 m3 sampai dengan 

250 m3 sebesar Rp2.501.000,00 (dua juta lima ratus satu ribu rupiah); 
9. Pemeriksaan bahan lapis penetrasi (lapen) sebesar Rp313.000,00 (tiga 

ratus tiga belas ribu rupiah); 

10. Pemeriksaan pekerjaan lapangan lapisan penetrasi sebesar 
Rp15.000,00 (lima belas ribu rupiah) per 1 titik; 

11. Pemeriksaan mutu bahan lapis pondasi bawah (LPB) sebesar 
Rp910.500,00 (sembilan ratus sepuluh ribu lima ratus rupiah); 

12. Pemeriksaan mutu pekerjaan lapangan untuk LPB sebesar 
Rp80.000,00 (delapan puluh ribu rupiah) per 1 titik; 

13. Pemeriksaan mutu bahan lapis pondasi atas (LPA) sebesar 

Rp910.500,00 (sembilan ratus sepuluh ribu lima ratus rupiah); 
14. Pemeriksaan mutu pekerjaan lapangan untuk LPA sebesar 

Rp80.000,00 (delapan puluh ribu rupiah) per 1 titik; 
15. Pemeriksaan sondir untuk satu titik pemeriksaan sebesar 

Rp834.000,00 (delapan ratus tiga puluh empat ribu rupiah); 
16. Pemeriksaan dynamic cone penetrometer (DCP) sebesar Rp80.000,00 

(delapan puluh ribu rupiah) per titik; 
17. Pengujian kuat tekan beton sebesar Rp75.000,00 (tujuh puluh lima 

ribu rupiah) per 1 kubus atau 1 selinder; 

18. Pengujian kuat lentur beton sebesar Rp75.000,00 (tujuh puluh lima 
ribu rupiah) per 1 balok; 

19. Pengujian ekstrasi laston/hot mix sebesar Rp100.000,00 (seratus ribu 
rupiah) per 1 sampel; 

20. Pengujian berat jenis laston/hotmix sebesar Rp50.000,00 (lima puluh 
ribu rupiah) per 1 sampel; 

21. Pengujian mutu bahan pembuatan Job Mix Mortar sebesar 

Rp315.000,00 (tiga ratus lima belas ribu rupiah) per 1 sampel; 
22. Pengujian kuat tekan mortar sebesar Rp50.000,00 (lima puluh ribu 

rupiah) per 1 kubus atau 1 selinder; 

d. Pelayanan Kesehatan dan Perawatan Hewan 

NO Jenis Pelayanan  Tarif Retribusi Satuan 

1 2 3 4 

1 Tindakan Operasi Hewan Kecil Rp200.000,00 Tindakan/Pasien